
 
 

 
 

1 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994, n.297 e successive modificazioni ed in particolare 

l’art. 399, comma 1, che dispone che l’accesso ai ruoli del personale docente ha luogo per 
il 50% dei posti, a tal fine annualmente assegnabili, mediante concorsi per titoli ed esami 
e, per il restante 50%, attingendo alle graduatorie di cui all’art. 401; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017, di revisione e aggiornamento delle classi di concorso; 

VISTO il D.D. n. 3059/2024 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTI  l’art. 33 del CCNL del comparto Istruzione e ricerca – Periodo 2019-2021 sottoscritto in 
data 18 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 47, comma 11, del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n.36, convertito con modificazioni 
dalla Legge 29 giugno 2022, n.79 e modificato dall'articolo 20, comma 2, del D.L. 22 
giugno 2023, n. 75, convertito con modificazioni dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112.; 

VISTO il Decreto-Legge 7 aprile 2025, n.45, convertito con modificazioni dalla Legge 5 giugno 
2025, n.79; 

VISTE  le graduatorie attualmente vigenti per la regione Emilia-Romagna con riferimento alle 
procedure concorsuali sopra richiamate per la classe di concorso A042; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 137 dell’11.7.2025, con cui è 
autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con l’Allegato 
B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facoltà 
assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. n. 137/2025) in ordine alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado;  

VISTO i provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 27644 del 14.7.2025 e n. 27911 del 15.7.2025, 
tramite i quali è stato ripartito il contingente di posti assegnato alle province della regione 
Emilia-Romagna per la stipula dei contratti con riferimento all’a.s. 2025/26, sui posti 
comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo 
grado; 

VISTO  l’avviso prot. n. 29236 del 23.7.2025 con cui è stato dato avvio alla prima fase 
(assegnazione provincia) delle operazioni di nomina per la classe di concorso A042; 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 
 

2 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

VISTO  l’avviso prot. n. 29827 del 25.7.2025 tramite il quale, con riferimento alla classe di 
concorso sopra citata, è stato pubblicato l’esito della prima fase delle operazioni di 
nomina e si è dato avvio alla seconda fase (assegnazione sede); 

VISTI  gli esiti delle operazioni di nomina; 

VISTO l’articolo 399, comma 3-quater, del decreto legislativo n. 297 del 1994, così come intro-
dotto dall’articolo 2, comma 2, del decreto-legge n. 45 del 2025, convertito con modifi-
cazioni dalla legge n. 79 del 2025;  

 
DISPONE 

 

Art. 1 I docenti di cui all’allegato elenco 1, parte integrante del presente provvedimento, sono 
individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato ovvero a tempo 
determinato finalizzato al ruolo, con decorrenza giuridica 01/09/2025 ed economica 
dall’effettiva presa di servizio, sulla classe di concorso A042 e nella provincia e nella sede 
riportata nel medesimo elenco. 

Art. 2 I docenti di cui all’allegato elenco 1 dovranno comunicare entro 5 giorni 
l’accettazione/rifiuto dell’assegnazione esclusivamente al link 
https://miurjb6.pubblica.istruzione.it/istanza-inr-sede/private/accettazioneRinuncia/index. 

Art. 3 I docenti che non effettueranno esplicitamente l’accettazione della nomina secondo le 
modalità di cui al precedente articolo 2 saranno considerati rinunciatari con ogni 
conseguente effetto. 

 

 
Il Direttore Generale 

Bruno E. Di Palma 
 

  

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/
https://miurjb6.pubblica.istruzione.it/istanza-inr-sede/private/accettazioneRinuncia/index


 
 

 
 

3 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

ALLEGATO 1 

PROCEDURA INSEGNAMENTO/TIPO 
POSTO 

POS. COGNOME NOME PROVINCIA 
ASSEGNATA 

SEDE ASSEGNATA PUNTEGGIO 

D.D. N. 3059/2024 A042 1 SPADA ALESSIO RN RNTF010004  204.50 

D.D. N. 3059/2024 A042 2 VOZZOLO VIVIANA BO BOIS026003 202.25 

D.D. N. 3059/2024 A042 4 SIGNAROLDI NICOLA PC PCIS006006  194.00 

D.D. N. 3059/2024 A042 5 DI PARDO CRISTIANO RN RNTF010004  192.75 

D.D. N. 3059/2024 A042 6 PATRICELLI CIRO FE FEIS01200X  189.25 

D.D. N. 3059/2024 A042 7 BONACCORSI ALESSANDRO BO BOIS00100P  188.00 

D.D. N. 3059/2024 A042 8 LO STOCCO ALESSIO RE REIS006005  187.75 

D.D. N. 3059/2024 A042 9 LORE' SAVERIO ERMANNO BO BOIS01900X  187.50 

D.D. N. 3059/2024 A042 10 FIORE SIMONE MO MOIS017006  183.50 

D.D. N. 3059/2024 A042 11 PAPAPIETRO GIANLUCA PASQUALE FE FEIS01200X  183.00 

D.D. N. 3059/2024 A042 13 FIORUCCI EDOARDO MO MOIS017006  175.00 

D.D. N. 3059/2024 A042 14 LAMONACA MASSIMO STEFANO PR PRRI010009  174.50 

D.D. N. 3059/2024 A042 15 PAOLA GIANCARLO BO BOIS00100P  170.00 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 

 
 

4 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

D.D. N. 3059/2024 A042 16 NAVILLI CARLO FE FEIS01200X  165.50 

D.D. N. 3059/2024 A042 17 PAGLIALONGA FABRIZIO MO MOTF030004  165.50 

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

		2025-07-29T12:18:50+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-07-29T14:41:06+0200
	protocollo




